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Deklaracja dostępności

Gmina Rzgów - Urząd Miejski w Rzgowie zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony
internetowej zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych
i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

Deklaracja dostępności dotyczy strony https://rzgow.pl.

Data publikacji strony internetowej: 13 lutego 2015 r.●

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 4 stycznia 2022 r.●

Stan dostępności cyfrowej
Ta strona internetowa jest częściowo zgodna z załącznikiem do ustawy o dostępności cyfrowej z
dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów
publicznych z powodu [niezgodności i wyłączeń] wymienionych poniżej.

Niedostępne treści

Niezgodność z załącznikiem
- filmy nie posiadają napisów dla osób głuchych,.●

- część z opublikowanych zdjęć nie posiada opisu alternatywnego, mają one charakter promocyjny●

i nie są wykorzystywane do realizacji bieżących zadań.
- brak odpowiedniej struktury nagłówkowej artykułów.●

- formularze mogą nie posiada obowiązanych etykiet tekstowych.●

- zamieszczone na stronie publikacje w formie plików PDF(skanów) mogą nie być dostępne●

cyfrowo w całości.
- brak unikatowych ID niektórych elementów.●

- mapy nie są dostępne cyfrowo.●

- formularz kontaktowy nie ma etykiet tekstowych powiązanych z polami i może być●

problematyczny dla osób, które korzystają z czytnika ekranu. Możesz skontaktować się z nami,
pisząc na adres e-mailowy lub dzwoniąc do nas.

Treści nieobjęte przepisami
- filmy, które zostały opublikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej, mogą●

nie mieć napisów dla osób niesłyszących i głuchych.
- mapy są wyłączone z obowiązku zapewniania dostępności.●

- dokumenty archiwalne opublikowane na stronie przed 23 września 2018 r. nie są dostępne. Nie●

mamy prawnego obowiązku dostosowywania tych dokumentów. Jeżeli potrzebujesz dostępu do

https://rzgow.pl


nich, skontaktuj się z nami i wskaż dokładnie, które z nich potrzebujesz i jak powinniśmy je
dostosować.

Nadmierne koszty
- wirtualny spacer nie jest dostępny cyfrowo. Zapewnienie dostępności tej funkcji niosłoby za sobą●

nadmierne obciążenia dla podmiotu publicznego. W sprawie analizy kosztów dostępności cyfrowej
funkcji wirtualnego spaceru, prosimy o kontakt.
- pełne poprawienie dostępności strony niosłoby za sobą nadmierne obciążenia dla podmiotu●

publicznego, tym nie mniej pracujemy nad stopniowy eliminowaniem zgłaszanych niedostępności.

Przygotowanie deklaracji dostępności
Data sporządzenia deklaracji: 31 marca 2025 r.●

Data ostatniego przeglądu deklaracji: 31 marca 2026 r.●

Deklarację sporządziliśmy na podstawie samooceny w oparciu o Listę kontrolną do badania
dostępności cyfrowej strony internetowej v. 2.2 (docx, 0,12MB) oraz o narzędzie służące do
automatycznego wykrywania niektórych błędów dostępności cyfrowej WAVE -
https://wave.webaim.org/ .

Informacje zwrotne i dane kontaktowe
Wszystkie problemy z dostępnością cyfrową tej strony internetowej możesz zgłosić do Paweł Gajda -
mejlowo sekretariat@rzgow.pl lub telefonicznie (42) 214 12 10.

Każdy ma prawo wystąpić z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej tej strony internetowej lub
jej elementów.

Zgłaszając takie żądanie podaj:

swoje imię i nazwisko,●

swoje dane kontaktowe (np. numer telefonu, e-mail),●

dokładny adres strony internetowej, na której jest niedostępny cyfrowo element lub treść,●

opis na czym polega problem i jaki sposób jego rozwiązania byłby dla Ciebie najwygodniejszy.●

Na Twoje zgłoszenie odpowiemy najszybciej jak to możliwe, nie później niż w ciągu 7 dni od jego
otrzymania.

Jeżeli ten termin będzie dla nas zbyt krótki poinformujemy Cię o tym. W tej informacji podamy nowy
termin, do którego poprawimy zgłoszone przez Ciebie błędy lub przygotujemy informacje w
alternatywny sposób. Ten nowy termin nie będzie dłuższy niż 2 miesiące.

Jeżeli nie będziemy w stanie zapewnić dostępności cyfrowej strony internetowej lub treści,
wskazanej w Twoim żądaniu, zaproponujemy Ci dostęp do nich w alternatywny sposób.

https://www.gov.pl/attachment/1a3e2bb5-6d60-4897-ac2f-07a8e91e70ed
https://www.gov.pl/attachment/1a3e2bb5-6d60-4897-ac2f-07a8e91e70ed
https://wave.webaim.org/
https://wave.webaim.org/
https://wave.webaim.org/
mailto:sekretariat@rzgow.pl
http://rzgow.pl/tel:(42)2141210


Obsługa wniosków i skarg związanych z dostępnością
Jeżeli w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie dostępności cyfrowej, odmówimy zapewnienia
żądanej przez Ciebie dostępności cyfrowej, a Ty nie zgadzasz się z tą odmową, masz prawo złożyć
skargę.

Skargę masz prawo złożyć także, jeśli nie zgadzasz się na skorzystanie z alternatywnego sposobu
dostępu, który zaproponowaliśmy Ci w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie dostępności
cyfrowej.

Ewentualną skargę złóż listownie lub mailem do kierownictwa naszego urzędu:

Organ nadzorujący: Burmistrz Rzgowa
Adres: Urząd Miejski w Rzgowie
Plac 500-lecia 22
95-030 Rzgów
E-mail: sekretariat@rzgow.pl
Telefon: (42) 214 12 10

Pomocne mogą być informacje, które można znaleźć na rządowym portalu gov.pl.

Możesz także poinformować o tej sytuacji Rzecznika Praw Obywatelskich i poprosić o interwencję w
Twojej sprawie.

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej,
aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za
pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo
dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane
osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz
sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą
alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia
tej informacji. Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w
ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe,
podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania
będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z
żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może
zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny
odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do
informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę w sprawie zapewniana dostępności cyfrowej
strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony internetowej, lub aplikacji mobilnej.

Pozostałe informacje

Dostępność architektoniczna

Urząd Miejski w Rzgowie

Plac 500-lecia 22
95-030 Rzgów

mailto:sekretariat@rzgow.pl
https://www.gov.pl/web/gov/zloz-wniosek-o-zapewnienie-dostepnosci-cyfrowej-strony-internetowej-lub-aplikacji-mobilnej
https://bip.brpo.gov.pl/


Do budynku Urzędu Miejskiego w Rzgowie położonym przy Placu 500-lecia 22 prowadzą 2 wejścia:
od Placu 500-lecia - ulica oraz od Placu 500-lecia - park.
Do wejść od Placu 500-lecia - park prowadzą schody oraz podjazd dla wózków znajdujący się przy
schodach, od Placu 500-lecia - ulica prowadzą tylko schody.
Nad wejściami nie ma głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome i
słabowidzące.
Wejście nie jest zabezpieczone bramkami.
W budynku jest winda. Znajduje się na parterze budynku.
Dla osób na wózkach dostępne są korytarze i pomieszczenia na parterze oraz piętrze.
Toaleta dla osób niepełnosprawnych znajduje się na parterze.
Przed budynkiem wyznaczono 1 miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych.
Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.
W budynku jest przenośna pętla indukcyjna.
Zapewniono informacje na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny i
dotykowy (tyflomapy na każdej kondygnacji oraz oznakowanie alfabetem brajla przestrzeni
ogólnodostępnej.
Istnieje możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego online. Szczegółowe informacje
znajdziesz w linku. 

Dostępność komunikacyjno-informacyjna
Jak wnioskować o tłumacza polskiego języka migowego●

Informacja o naszej działalności w tekście łatwym do czytania (ETR)●

Informacja o naszej działalności w języku migowym (PJM):●

Aktualny raport z zapewnienia dostępności:●

https://bip.rzgow.pl/artykul/729/18007/wideotlumacz-w-urzedzie-miejskim-w-rzgowie
https://bip.rzgow.pl/artykul/729/18007/wideotlumacz-w-urzedzie-miejskim-w-rzgowie
https://bip.rzgow.pl/uploads/files/dostepnosc/ETR.pdf
https://bip.rzgow.pl/artykul/729/18060/informacja-o-zakresie-dzialalnosci-podmiotu
https://bip.rzgow.pl/artykul/727/18054/raporty

